
Piazza Macrì, 1 - 81030 – Sant’Arpino CE – P.IVA: 01571580610 
Tel . +39 081 5014511 - http://www.comune.santarpino.ce.it/ 

COMUNE DI SANT’ARPINO 
PROVINCIA DI CASERTA 

 
 

 
 

AREA I – AFFARI GENERALI E PERSONALE 
 

 
DETERMINAZIONE  

NUM. REGISTRO GENERALE 170 DEL 02/03/2026 
( NUM. SETTORIALE 40 ) 

 
 

OGGETTO: ALIENAZIONE DELLA QUOTA DI PARTECIPAZIONE NELLA SOCIETÀ ASMEL 
CONSORTILE SOC. CONS. A R.L.  – APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO 

 
VISTO il decreto sindacale n. 1/2026 (prot. 1392 del 19.1.2026) con il quale il sottoscritto è stato 
nominato Responsabile dell’Area I e, ad interim, dell’Area III e dell’Area VI; 
VISTA la deliberazione di consiglio comunale n. 7 del 18.3.2025 avente ad oggetto “DOCUMENTO 
UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) - PERIODO 2025 - 2027 (ART. 170, COMMA 1, D.LGS. N. 
267/2000)”; 
VISTA la deliberazione di consiglio comunale n. 8 del 18.3.2025 avente ad oggetto “APPROVAZIONE 
DI BILANCIO DI PREVISIONE 2025/2027 E ALLEGATI”; 
VISTE altresì: 

 la deliberazione di G.C. n. 37 del 27.2.2026 avente ad oggetto “DOCUMENTO UNICO 
DI PROGRAMMAZIONE (DUP) - PERIODO 2026 - 2028 (ART. 170, COMMA 1, 
D.LGS. N. 267/2000)”; 

 la deliberazione di G.C. n. 38 del 27.2.2026 avente ad oggetto “APPROVAZIONE 
SCHEMA BILANCIO DI PREVISIONE E ALLEGATI”; 

PREMESSO: 
• CHE con deliberazione del Consiglio Comunale n. 30 del 02.12.2024 avente ad oggetto 

“Ricognizione ordinaria delle partecipate al 31.12.2023” l’Amministrazione Comunale 
manifestava la volontà di “dismettere la partecipazione nella società ASMEL Consortile 
s.c.a.r.l.”; 

• CHE con successiva comunicazione recante prot. 0004131/20265 avente ad oggetto 
“Comunicazione recesso Comune di Sant’Arpino” tale atto deliberativo veniva 
formalmente trasmesso alla Asmel Consortile con contestuale indicazione della volontà 
di recesso;  

CHIARITO che la quota di partecipazione assunta dal Comune di Sant’Arpino è pari allo 
0,30%; 
TENUTO CONTO che la procedura attivabile per la cessione della quota di partecipazione nella 
Società ASMEL Consortile a r.l. è fissata dagli articoli 73 lettera c) e 76 del R.D. n. 827/1924 mediante 
asta pubblica; 
RITENUTO pertanto di procedere con la cessione della quota di partecipazione detenuta dal 
Comune di S.Arpino nella società Asmel Consortile Soc. Cons. a r.l. con sede in Gallarate 
(VARESE) 21013 alla via Carlo Cattaneo n. 9, codice fiscale 12236141003; 

VISTO l’allegato avviso di alienazione, da intendersi parte integrante e sostanziale del presente 
atto; 

ATTESTATA, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 



Piazza Macrì, 1 - 81030 – Sant’Arpino CE – P.IVA: 01571580610 
Tel . +39 081 5014511 - http://www.comune.santarpino.ce.it/ 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento;  
ATTESTATA l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi, anche potenziale, ai sensi 
dell’art. 6-bis della Legge 241/1990 e dell’art. 1, comma 9 lett. e), della Legge 190/2012; 
VISTI: 
- il D.Lgs. n. 267/2000; 
- lo Statuto Comunale; 
- il Regolamento sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi; 
- il Regolamento comunale di contabilità; 
- il Regolamento Comunale per l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori; 
- il D.Lgs. 36/2023, 

DETERMINA 
 

1. DI PROCEDERE all’alienazione a titolo oneroso della quota di partecipazione 
dell’ente Comune di S.Arpino nella ASMEL Consortile Soc. Cons. a r.l. con sede in 
Gallarate (VARESE) 21013 alla via Carlo Cattaneo n. 9, codice fiscale 12236141003; 

2. DI APPROVARE l’allegato avviso di alienazione che parte integrante  eostanziale del 
presente atto; 

3. DI PROCEDERE alla pubblicazione dell’allegato avviso sul sito istituzionale 
dell’ente Comune di S.Arpino; 

4. DI INVIARE l’avviso in questione alla ASMEL Consortile Soc. Cons. a r.l. affinché lo 
pubblichi sul proprio sito. 

 
 
 
 
 
 Il Responsabile del Servizio 
 Salvatore Compagnone / ArubaPEC S.p.A. 
  
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa. 


